リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（有限会社 GAT 技術士事務所）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社 GAT 技術士事務所（代表取締役 鈴木 信彦）の SDGs 宣言を策定支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社 GAT 技術士事務所 代 表 者 代表取締役 鈴木 信彦

所 在 地 岩手県盛岡市中屋敷町 8番 16 号

事 業 内 容 建設コンサルタント業（地質調査、解析、コンサルタント）

企 業 紹 介

当社は、地盤の変形予測から実施工との比較検討まで、一貫としたコン

サルティングを行うことを目標として設立し、地質調査・解析業務・設

計業務を行っています。

２．関連するゴール

以上

2025 年 3月 13 日

宣言日

宣言者

2025年2月3日

代表取締役 鈴木 信彦

当社は、「地盤の変形予測から、実施工との比較検討まで一貫としたコンサ
ルティングを行うこと」を体現するため、SDGsの達成に向け、下記の取り
組みを実施していくことを宣言します。

有限会社GAT技術士事務所は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

有限会社GAT技術士事務所

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性
社会貢献

快適環境の提供により地域へ貢献

• 技術士としての知識を十分に活かすことで、
一貫としたコンサルティングを行っていま
す。

• 社会基盤の整備をすることで、災害への備
えをしています。

労働環境の整備
人材育成

働きやすい職場環境

• 現場作業も伴うことから労働時間を管理し、
働きやすい環境を整え、維持しています。

• 優秀な技術者を育成するため、技術研鑽や
各種特別教育、技能講習に取り組んでいま
す。

地域貢献
地域のコミュニティとの交流

• 地域活動、イベントに参加、協賛すること
で積極的に交流を図っています。